Содержание : О сносе аварийных нежилых зданий, расположенных по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Дост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0$ » НОябрЬ___ 2о2̂ й. № тЯУУ’ « &S»___НОябрЯ 2о2̂ г.

О сносе аварийного нежилого
здания, расположенного по адресу:
Республика Башкортостан, г. Уфа,
ул. Достоевского, 154

В соответствии со статьями 55.30, 55.31 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 263 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Положением о порядке списания муниципального имущества городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26.05.2022 № 15/7,
принимая во внимание заключение Комиссии об оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей от 21.09.2023 №
3, протокол заседания Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов
списания недвижимого имущества городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 27.08.2024 № 4, а также отчет Общества с ограниченной
ответственностью «Востокстроймонтаж» от 20.12,2023 по результатам
инструментального контроля (обследования) технического состояния несущих и
ограждающих конструкций зданий литер Б,Б1, расположенных на территории
МАОУ Школа № 41 по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Достоевского, д. 154, рассмотрев обращение Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Школа № 41» городского округа город Уфа
от 18.12.2023 исх. № 179,

1. Снести аварийное нежилое здание, расположенное по адресу: Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Достоевского, д. 154, на территории Муниципального

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1888 от 08.11.2024 Контрольная дата:

Содержание : О сносе аварийных нежилых зданий, расположенных по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Дост

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 41» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, общей площадью 214,7 кв. м (литера
Б,Б1), с кадастровым номером 02:55:010107:1155, год постройки 1972.

2. Предложить Муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению «Школа № 41» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан:

2.1. принять меры по сносу аварийного нежилого здания в установленном
законом порядке;

2.2. представить в Управление земельных и имущественных отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
уведомление о планируемом сносе, уведомление о завершении сноса аварийного
нежилого здания, акт обследования.

3. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

3.1. внести изменения в договор безвозмездного пользования от 16.12.2022
№ 34796, заключенный с Муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Школа № 41» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, исключив аварийное нежилое здание, указанное в п. 1 настоящего
постановления;

3.2. принять меры по снятию снесенного аварийного нежилого здания с
государственного кадастрового учета;

3.3. внести изменения в реестр муниципального имущества городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е. А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1888 от 08.11.2024 Контрольная дата: